
KREUi 

STATUT I SHOQERISE 

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"SEE TRIPS" SHPK 

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI 

NENI 1 

EMRI I SHOQERISE 

Tirane, me 10.01.2025 

1.1 Emri i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar eshte "SEE TRIPS shpk, ketu e me poshte e 

q uajtur "Shoqeria". 

NENI2 

SELIA 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: " Rruga "3 Deshmoret 03920006", Nd. 52; H. 25; Ap. 

19; Kashar,Yzberish, Tirane" 

Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se Shoqerise ne nje adrese 

tjeter. Organi administrues i Shoqerise mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra 

perfaqesimi, Brenda apo jashte Republikes se Shqiperise. 

NENI3 

PERSONALITETI JURIDIK 

3.1 Shoqeria eshte person juridik shqiptar. 

3.2 Shoqeria gezon te drejta si person juridik shqiptar, qe prej dates ne te cilen eshte kryer 

regjistrimi i saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

3.3 Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me 

dispozitat e parashikuara ne dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut). 

NENI4 

FORMA E SHOOERISE 

4.1 Shoqeria do te kete formen e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar, derisa me vendim te 

Asamblese se Pergjithshme te vendoset ndryshimi i formes ligjore. 

NEN15 

KOHEZGJATJA 

5.1 Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat te pacaktuar. 
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5.2 Shoqeria fiton personalitetinjuridik ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit 

dhe nga kjo date ajo mund te filloje te ushtroje aktivitetin tregtar deri kur me vendim te 
Asamblese se Pergjithshme te vendoset prishja e Shoqerise ose kur shoqeria mbaron ne nje nga 
menyrat e parashikuara ne ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

NENI6 

VULA E SHOQERISE 

6.1 Shoqeria do te kete vulen e saj duke shenuar ne te emertimin tregtar, logon ose iniciale. 

NENI7 

OBJEKTI I SHOQERISE 

7.1 Shoqeria "SEE TRIPS" shpk dote kete si objekt te veprimtarise: 

1. Ofrimi i sherbimeve te agjensise/operatorit turistik si per shtetas shqiptare dhe te huaj 

2. Organizimi i udhetimeve turistike brenda dhe jashte vendit 

3. Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj 

4. Guida turistike, rezervim akomodimesh, shitje e tureve online, paketa turistike 

5. Dhenie automjetesh me qera, transport kombetar dhe nderkombetar pasagjeresh 

7.2 Per permbushjen e objektit te saj, Shoqeria: 

a) Mund te marre pjese dhe te jete e interesuar ne shoqeri dhe sipermarrje, shqiptare ose te huaja, 

qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve 

pjesemarrese; 

b) Mund te lidhe kontrata shitjblerje, perdorimi, shkembimi, sipermarrje apo marrevedhje te tjera 

me investitiore, bashke investitore, pronare trualli apo objektesh, operatore dhe administrues te 

strukturave turistike; 

c) Mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshn1e ose te dobishme ose qe kane te bejne, 

perfshijne por pa e kufizuar ne: ofrimin e garancive reale dhe/ose personale per detyrimet e veta 

dhe te te treteve, veprime me pasuri te luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe 9do veprim tjeter 
qe ka te beje me objektin e saj ose qe mundeson nje perdorim me te mire te strukturavedhe/ose 

burimeve nepermjet shoqerive ose sipermarrjeve ne te cilat, direkt apo indirekt, Shoqeria ka 

pjesemarrje apo kontrollin e tyre. 

7.3 Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te kryeje 9do aktivitet tjeter te 
Jidhur, ndihmes me qellim te permbushe ose te jete i dobishem per pennbushjen e objektit te saj. 
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KREUII 

KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT 

NENI8 

KAPIT ALI I SHOQERISE 

8.1 Kapitali i Shoqerise eshte 100.000 (njeqindmije) Leke, i ndare ne 1 (nje) kuota. Kapitali i 

Shoqerise nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga ortaku qe zoterojne 100% (njeqind per 

qind) te kontributeve ne kapitalin e shoqerise, perkatesisht si me poshte: 

Emri, Mbiemri % qe zoteron Kuotat qe zoteron 
Gezim Shimi 100% 1 kuote 

8.2 Ky kapital perbehet nga 1 (nje) kuota e te zoteruar 100% nga ortaku Gezim Shimi sipas 
tabeles me siper. 

- z. Gezim Shimi, i biri i Sali Shimi, datelindje 14/11/1991 lindur ne Poli9an dhe banues ne 
Tirane, Rruga 3 Deshmoret pallati 'akonap, Kati 3, nr. personal Jl 1114058A i cili zoteron 
(njeqind presje zero per qind) te kapitalit. 

8.3 Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te Shoqerise, ortaket do te kene te 
drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjestim te drejte me 
pjesemarrjen qe zoteron secili ne kapitalin e Shoqerise. 

8.4 Kapitali themeltar do te depozitohet ne nje Banke ne Shqiperi me nje llogari te hapur ne emer 
te shoqerise ne formim e siper ose ne arken e Shoqerise. 

NENI9 

KUOT AT, TE DREJTAT E LIDHURA ME TO 

9.1 <;do kuote jep te drejten e nje vote per te marre vendime sipas ligjit nr.9901, date 14.04.2008 

"Per tregtaret dhe Shoqerit~ Tregtare". Te fjitha votat do te ushtrohen nga ortaket sipas 
zoterimeve. 

NENI 10 

FITIMI, TRANSFERIMI I KUOT A VE 

10.1 Kuotat e kapitalit te shoqerise mund te fitohen nepermjet kontributit ne kapitalin e 
shoqerise, shitblerjes, trashegimise, dhurimit, apo 9do menyre tjeter e parashikuar me ligj. 

NENI 11 

KALJMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI 

-



11.1 Ne rast se nje ortak apo bashkezoterues i nje kuote humb jeten, del ne pension, apo behet i 

pa afte per te vazhduar si ortak, apo falimenton, trashegimtaret e tij, bashkeshortja dhe femijet, 

dote jene te vetmet persona qe do t'i njihet tituli mbi kuoten nga Shoqeria; por asnje nga keto 

parashikime nuk 9liron pergjegjesite e trashegimtareve nga 9do detyrim i mbartur nga kuota e 

zoteruar. Ne rastin e vazhdimit te Shoqerise me disa trashegimtare te ortakut qe ka humbur jeten, 

ka dale ne pension apo behet i pa afte per pune, apo falimenton, trashegimtaret duhet te caktojne 

nje perfaqesues te perbashket. 

11.2 Personi (Personat) qe fiton te drejten me trashegimi mbi nje kuote si pasoje e humbjes se 

jetes, daljes ne pension apo kthimit ne te pa afte per pune ose falimentimit te nje ortaku mund te 

zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi 

tjeter te caktuar prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi (personat) i mesiperm zgjedh te behet 

zoterues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese personi (personat) i 

mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter, atehere ai duhet ta 

kryeje ate nepermjet nje akti te vlefshem te transferi1nit te kuotes. 

11.3 Personi (Personat) qe fitojne te drejtat me trashegimi mbi nje kuote si pasoje e humbjes se 

jetes, daljes ne pension apo kthimin ne te pa afte pet pune, ose falimentimit te nje ortaku, dote 

kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesemarrjes ose te 

votes ne 9do mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne 

regjistrin tregtar si zoterues i kuotes. 

NENI 12 

ZMADHIMI I KAPITALIT 

12.1 Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin e 

percaktuar ne nenin 14.12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblese se 

Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakeve qe jane thirrur 

por nuk ishin te pranishem ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per 

zmadhimin e kapitalit. 

12.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te nenshkruajne 

zmadhimin e kapita1it, ne para ose me kontribute ne natyre, ne perpjesetim te drejte me kuotat qe 

zoterojne ne Shoqeri. 

12.3 Ne rast se djsa ortake heqjn dore nga e drejta e nenshkrimit te pjeses se tyre, kapitali i 

panenshkruar mund te nenshkruhet nga ortaket e tjere. Ne kete rast, keta ortake mund te 

ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin e kapitalit, ne perpjesetim te drejte me kuotat e 

pjesemarrjes ne Shoqeri. 

NENI 13 

ZVOGELJMl I KAPITALIT 



13.1 Asambleja e Pergiithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqeerise, me kuorumin e 
percaktuar ne nenin 14.12 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne c;do rast, kapitali i Shoqerise 
nuk mund te zvogelohet nen kufirin e percaktuar me ligj. 

13.2 Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, ne perpjesetim te drejte me 
pjesemarrjen e tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

KREU III 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

NENI 14 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

14.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i Shoqerise. Asambleja e 
Pergjithshme vendos mbi te gjitha c;eshtjet per te cilat eshte kompetente sipas ligjeve ne fuqi ne 
Republiken e Shqiperise, sipas ketij Statuti dhe/ose 9do marreveshje midis ortakeve te Shoqerise. 

14.2 Asambleja e Pergjithshme, si organ kryesor i shoqerise sipas ligjit "Per Tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" perfaqesohet ne kete shoqeri nga ortaket. 

14.3 (;do ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme, te shprehe 
vullnetin e tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqeri. 

14.4 (;do ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje perfaqesues i deleguar me 
prokure me shkrim. 

14.5 Ortaku nuk mund te delegoje te drejten e votes per nje pjese te kuotave te tij te kapitalit, 
nese ai voton personalisht per pjesen e mbetur. 

14.6 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet brenda ose jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne 
mbledhjen e Asamblese se Pergiithshme nepermjet mjeteve elektronike, perfshire 
telekonferencen ( conference call) audio ose video, ne perputhje me legjislacionin per shoqerite 
tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do te quhet e 
mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim qe te hartohet 
dhe te nenshkruhet procesverbali perkates. 

14.7 Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratori/et ose nga ortaket qe 
perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqcrise. Thinja e mbledhjes se Asamblese se 
Pergiithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, derguar 
secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise, te pakten 15 (pesembedhjete) dite perpara 
dates se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te permbaje rendin e <lites, vendin, daten dhe 
oren e mbledhjes. 

14.8 Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto formalitete, nc 
rast se te gjithe ortaket apo perfaqesuesit e tyre jane te pranishem dhe bien dakord per rendin e 

dites. 



1 ~-9. ~ledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Administratori/et. Asambleja e 

Perru1thshme cakton nje sekretar per ydo mbledhje midis personave te pranishem. 

14.10 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga 

kryetari dhe sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo 

verejtjet e tyre. 

14.11 Asambleja e Pergiithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve 

nga mbyllja e vitit financiar per te vendosur per yeshtje te tilla si miratimi i bilancit dhe 

pasqyrave financiare, miratimi i raportit te auditimit te shoqerise. 

14.12 Asambleja e Pergjithshme vendos me trite katertat e votave te ortakeve pjesemarres apo 

te perfaqesuar qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit te Shoqerise per 

ndryshimin e ketij Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, shpemdarjen e 

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise. 

14.13 Asambleja e Pergjithshme, ne rastin e vendi1neve qe kerkojne shumicen e zakonshme, 

merr vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket mete drejte vote ose perfaqesuesit e 

tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qind) te kapitalit te Shoqerise, perve9 rasteve 

te parashikuara me siper ne nenin 14.12. Ne rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e 

Pergjithshme thirret ne nje mbledhje te dyte brenda 30 (tridhjete) diteve nga mbledhja e pare. 

NENI 15 

KOMPETENCAT E ASAMBLESE 

15.1 Asambleja e Pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shoqerine ne 

lidhje me veshtjet e meposhtme: 

I. Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 

2. Ndryshimin e Statutit; 

3. Emerimin/shkarkimin e Administratorit, eksperteve kontabel, likujdatoreve; 

4. Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administra!oret perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtanse; 

5. Miratimin e pasqyrave finaciare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

6. Shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 

7. Kryerjen e kontroll-revizionit financiar te shoqerise me eksperte te caktuar prej saj; 

8. Te vendose per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

9. Te vendose per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

1 o. c;eshtje te tjera qe jane te rendesishme per aktivitetin tregtar te shoqerise. 



NENI 16 

PERF AQESIMI NE ASAMBLE 

16.1 Ortaket mund te perfaqesohen ne mbledhje, ne rastet kur e ka te pamundur pjesemarrjen 
personalisht ne mbledhje, nga nje person i trete ose edhe nga nje ortak tjeter shoqerie. Autorizimi 
duhet te kete te percaktuar qarte kompetencat e perfaqesuesit si dhe te drejtat e tij lidhur me 
vendimarrjen ne mbledhje. 

KREUIV 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI 17 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

17.1 Shoqeria administrohet nga nje apo me shume Administratore te cilet zgjidhen nga 
Asambleja e Pergjithshme per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Administratori apo 
Adimistratoret mund te rizgjidhen dhe shkarkohen ne 9do kohe nga Asambleja e Pergjithshme. 

17.2 Administratori zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqerise dhe 
mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te Shoqerise, 
perve9 atyre qe ligji apo ky Statut ia rezervon Asamblese se Pergjithshme apo organeve te tjera 
te Shoqerise. 

17.3 Administratori vepron ne perputhje me politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e 
Pergjithshme. Administratori eshte pergjegjes per veprimet e kryera ne administrimin e 
Shoqerise. Administratori mund te delegoje persona te trete per kryerjen e veprimeve dhe akteve 
qe kane te bejne me administrimin e Shoqerise, duke mbajtur pergjegjesi per te gjitha veprimet e 
kryera nga te tretet e deleguar per administrimin e Shoqerise. 

17.4 Administratori do te veproje ne 9do kohe vetem ne interesin me te mire te Shoqerise. Ne 
rast konflikti interesi, Administratori dote njoftoje menjehere ortaket si dhe dote heqe <lore nga 
9do veprim qe lidhet me objektin e kontliktit te interesit deri ne marrjen e udhezimeve nga 
Asambleja e Pergjithshme. 

17.5 Administratori i tanishem i Shoqerise dote jete 

z. Gezim Shimi, i biri i Sali Shimi, datelindje 14/11/1991 lindur ne Poli9an dhe banues ne 
Tirane, Rruga 3 Deshmoret pallati 'akonap, Kati 3, madhor, me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, identifikuar me karte identiteti me nr. personal NENI 18 

SHPERBLIMI I ADMINJSTRA TORIT 



18.1 Asambleja e Pergjithshme percakton shperblimin e Administratorit te Shoqerise. 

NENI 19 

PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT 

19.1 Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 

a) i perfundon mandati; 

b) shkarkohet nga Asambleja e Pergjithshme; 

c) jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqerine; 

d) personi nuk gezon cilesine e Administratorit sipas parashikimeve te ligjit; 

e) mungon pa arsye ne detyre per me shume se 
Pergjithshme vendos ta shkarkoje nga detyra. 

6 (gjashte) muaj radhazi dhe Asambleja e 

f) sipas menyrave te tjera parashikuar nga ligii "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

NENI20 

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATORIT, PERGJEGJESITE 

20.1 Administratori ushtron kompetencat e meposhtme: 

1. Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise duke zbatuar 
politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme; 

2. Vepron me te tretet ne emer dhe per llogari te shoqerise brenda kompetencave te parashikuara 
ne statut apo/dhe ne ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

3. Kryen emerimin dhe shkarkimin nga puna te punemarresve te shoqerise; 

4. Jep urdhera dhe udhezime punemarresve dhe vendos sanksione ndaj tyre, ne perputhje me 
kontratat e punes dhe rregulloret e brendshme te shoqerise; 

5. Drejton dhe organizon punen ne menyre te tille qe te siguroje suksesin e shoqerise ne 
veprimtarine e saj ekonomiko-financiare; 

6. Rap011on para Asamblese se Pergjjthshmc sa here qe Asa1nbleja e kerkon sj dhe ne rastct kur 

eshte i nevojshem raportimi ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve te posacme me rendesi te ve9ante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

7. Zbaton vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme; 

8. Paraqet ne menyre te rregullt dhe ne kohe te pershtatshme Asamblese se Pergj ithshme, 
raportin e administrimit, inventarit, bilancin dhe llogarite vjetore si dhe pergj igjet per to; 



9. Ushtron te drejta dhe detyrime te tjera te percaktuara nga Iigji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 

10. Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te ligjit dhe 
statutit dhe per faje te kryera gjate administrimit sipas parashikimit te ligjeve ne fuqi. 

11. Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 

12. Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne rastet kur: 

Asambleja e pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme 
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e 
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 

kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara. 

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 

KREUV 

KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, 
DIVIDENTI, EKSPERTI KONTABEL I JASHTEM 

NENI21 

KONTROLLI FINANCIAR 

21.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet ne perputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 
Asambleja e Pergjithshme dote emeroje nje apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar ne 
ato raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne haze te ligjit. 

NENI22 

VITI FINANCIAR 

22.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te 9do viti. 

NENI 23 

BILANCI VJETOR 

23.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe te Ekspertit 
Kontabel te Autorizuar (nese jane emeruar) miratohen nga Asarnbleja e Pergj ithshtne. 



Administratori i paraqet per miratim Asamblese se Pergjithshme raportin mbi administrimin e 
Shoqerise si edhe llogarite vjetore. 

23.2 Dokumentet qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme 
brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

NENl24 

DIVIDENTI 

24.1 Pasi te jene permbushur kerkesat e percaktuara nga Ligji per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare, Shoqeria, me shumice te kualifikuar te votave te Asamblese se Pergjithshme, mund te 
vendose shpemdarjen e dividenteve ne perputhje mete drejtat perkatese te ortakeve. 

24.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe i bashkengjiten kuotave, 
te gjithe dividentet duhet te deklarohen dhe paguhen sipas shumave te paguara ne kuotat ne te 
cilat paguhet dividenti. Te gjitha dividentet do te shpemdahen dhe paguhen ne menyre 
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjate 9do pjese ose pjeseve te periudhes ne te 
cilen paguhet dividenti. 

NENI 25 

EKSPERTIKONTABELIJASHTEM 

25.1 Pasqyrat financiare te Shoqerise dote auditohen te pakten nje here ne vit nga nje, apo me 
shume, ekspert kontabel te jashtem. Eksperti kontabel i jashtem ka per detyre qe te kontrolloje te 
gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko-tregtare te Shoqerise, ate 
gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte 
ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille, i ngarkuar nga ana e ortakeve. 

25.2 Ne perfundim te kontrollit, eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor, si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara, te 
cilat eshte i detyruar qe t'ia paraqese e dorezoje ne kohe Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve 
per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimmarrese qe ka. 

25.3 Me marrjen ne dorezim te raportit perkates te auditimit, administratori i Shoqerise do te 
marre te gjitha masat perkatese per ndreqjen e parregullsive te konstatuara nepermjet raportit. 

KREUVI 

PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI I ZBA TUESHEM, ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

NENI 26 

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOOERISE 



25.1 Ne rastin e prishjes dhe likuidimit te Shoqerise dote zbatohen dispozitat e parashikuara ne 
ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare. 

NENI 27 

LIGJI I ZBATUESHEM 

26.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe ligjin 
shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete akt, do te zbatohen dispozitat e legjislacionit 
shqiptar ne fushen e shoqerive tregtare. 

NENI28 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

27.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, apo ndermjet 
ortakeve dhe trashegimtareve te ortakeve ose ortakeve te tjere dhe/ose Shoqerise, qe kane per 
objekt te drejta te lidhura me Shoqerine, dote zgjidhen miqesisht ndermjet paleve te interesuara. 
Ne rast se palet nuk arrijne nje zgjidhje miqesore, Organet e Gjyqesorit te Republikes se 
Shqiperise do te jene kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve. 

NENI 29 

NJOFTIMET 

28.1 Njoftimi per ortaket duhet te kryhet sipas adresave te percaktuara ne Nenin 8 te ketij statuti. 

28.2 Ortaket jane te detyruar te njoftojne ndryshimet e adresave te tyre. 

NENI30 

TENDRYSHME 

29.1 Per c;eshtje qe nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky Statut, gjejne referim 
dispozitat e Ligjit Nr. 990 I, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

29.2 Shoqeria "SEE TRIPS" shpk eshte regjistruar sipas neneve 26, 28, 32 e 35 Te ligjit nr. 
9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" 

29.3 Ky Statut u hartua nga ortaket e tanishem ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe me permbajtje 

dhe vlere te njejte juridike. 

ORTAKU 

Gezim Shimi 
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